
 

 
 

«22» марта  2024 г.                                                                                                                                       №286/ОД 
 
 
 

Об    итогах      районного         этапа 

всероссийского конкурса семейных 

фотографий «Кулинарное 

путешествие по родной стране» 

 

 

 

В целях повышения воспитательного потенциала программы «Разговор 

о правильном питании»,  развития у обучающихся образовательных 

организаций Белгородской области основ культуры питания 18 марта 2024 

года  состоялся районный этап  всероссийского конкурса семейных 

фотографий «Кулинарное путешествие по родной стране». В нем приняли 

участие  16 обучающихся из  9 образовательных учреждений района: 

МБДОУ «Детский сад «Улыбка» общеразвивающего вида с. Ливенка», 

МБОУ «Казацкая СОШ», МБОУ «Гредякинская ООШ», МБОУ 

«Большебыковская СОШ», МБОУ «Новохуторная СОШ», МБОУ «Ливенская 

СОШ №2», МБОУ «Арнаутовская СОШ»,  МБУ ДО «Дом детского 

творчества» в возрасте 6-14 лет. 

 Жюри подвело итоги и распределило места следующим образом: 

 1 место заняли: 

 - Филатов Владислав, обучающийся МБОУ «Большебыковская СОШ», 

руководитель – Жукова Анна Ивановна, 

 - Демьянова Милана, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Прасолова Анна Анатольевна, 

 - Усмонова Елизавета, обучающаяся МБОУ «Ливенская СОШ №2», 

руководитель – Митусова Нина Ивановна,  

    2 место заняли: 

 - Лисавцов Максим, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель  - Пономарева Людмила 

Николаевна; 



 - Рощупкин Николай, обучающийся МБОУ «Казацкая СОШ», 

руководитель -  Мишукова Наталья Ивановна; 

 - Пупынина Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог- Костева Людмила Александровна; 

 -   Шершунова Ева, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Королева Галина Викторовна; 

 3 место заняли: 

 - Ханин Владимир, обучающийся МБОУ «Арнаутовская СОШ», 

руководитель- Ханина Светлана Сергеевна; 

 - Ключкина Анастасия, обучающаяся МБОУ «Гредякинская ООШ», 

руководитель – Смелянская Светлана Николаевна; 

 - Фрайнд Анастасия, обучающаяся МБОУ «Новохуторная СОШ», 

руководитель- Ковтуненко Раиса Михайловна; 

     -   Яковенко  Владислав, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель  - Костенко Елена 

Владимировна; 

     -  Коротенко Вера, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель  - Ерыгина Наталья 

Романовна. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги  районного этапа всероссийского конкурса 

семейных фотографий «Кулинарное путешествие по родной стране». 

 2. Наградить почетными грамотами управления образования 

администрации Красногвардейского района участников, занявших призовые 

места. 

 3. Направить на региональный этап  всероссийского конкурса 

семейных фотографий «Кулинарное путешествие по родной стране» работы, 

занявшие первое место. 

 4. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

итоги   районного этапа всероссийского конкурса семейных фотографий 

«Кулинарное путешествие по родной стране». 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Ульяненко Е.Н.  

 

 

Начальник  управления образования                                      Е.Н. Черняков 

 


